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- Sot me daten tre tc,mﬁdjif ﬁotuer,'te-vjotit,njimijonandoqindotrid)oto-
‘tre, diten e Mart, ora pese Ozpppmbodhjpt¢m1nuta mbas dite, b :
/ . : ol

0 a.nJi testagenii, tenmohehet depozituem nga ana s te ndjerit

bli .9
?tgggg S prane ksa, ershive me Nr.l, i Reperterit te vullneti mbri
mé date 9 tue i bashkanjit dhe akt-njeftunin te Gjyqit Pagit Du-

rresit mé Ny 37Jdate‘ 7.7.1933 me te cilen .vertetohet se, i ndjeri Miltiadk
: ; e dgten shiatembedhjet Maj njemijenandeqindetridhetetrs,-
tnijg e ti\ nalt permendun tue kujtue se, ka interess ne testamen- -
eshiroj\ti Reljen e publikimin‘prsne ksaj Noterije ne kele meny-
ligjavet he veprim .ju shkrue Gjyjit Pagit Durzesit dke
: - & ren\e sipershenueme u gjenden.ne keie Zyre Netariale. . .
Gjygtari Pagdues Megja, dhe Z.Jergj Vevegka i biri i te ndjerit Se--
tir lindun ne barMes ne Tirane per kete geshtje ne Durres, vjee- (43
dyzet e tre) i n ndaj meje e dishmimtarvet ZZ.Anastas Veilla i biri 4.
Vangjelit lindur e banues ne Duffes. dihe Dimesten Meisiu i biri Anastasit. 1li-
‘ndun e-banues ne Durrey te njohum\ndaj meje madhore e pa ndalim ligji.dhe sl
drageman Z./Moisi Peppa|i -biri Themdgtokliut lindur e banues ne Durres FParma-
¢ist, vjes (33. tridhjetetre) T Dut se,.per kethimin ka me e ba te:-drsjte -
e me ndergjegje te pasler dhe keshtu u krye testamenti nga kje. arshiwe i: mhy-
llun-ne nje plike te vexdhe\i zamkopun \ue pes vula' (Miltiadh. Skidlvari—Iruy-
shkull ‘Durazze) me dyll ngjyxe jeshile o mbi kete pliko  shkrejtur dke pre-
ges-yverbali- i depezitimit Nigatana - hpms Gjyqtarit Paqtues te Durresit me
detyre Noteri. Z.Dud Petraq &jeci,:n ate ¢ Merkure tete Maj njemijenandee.
gindenjizetenande ora dymbedRet para dreke dhe i nenshkruem.prej testatorit
Miltiadh Skallvarit.e deshmimtareyet S6, .Giuswppe Grille, Pietre Benani,.
Ndrek Kacarezi e Dr.Terenc Teqi ‘dhe dragymfn -Shefan Kagulini, Dhe keshtu Xk}
pliko mbasi u pa se, nuk qe i gar, i grfeun ese ' yenuemun ndenji‘ane u:gel
para te gjitheve ne te cilen u gjend nje karte e ardhe pa vija dy fageshe
e shiruem ne nji fage me boje ne ' gjuhen italishle ¥ perbame prej katermbe~
dhjet rreshiash dhe e nenshkrueme me\emen Miltiade.Sellvari nen t& yulesun.
me vulen Miltiadkh Skallvari Rrushkull ‘Qufaz2g. ‘Db keglhtu mbasi u nenshkrui
ne te gjitheve karta qi permban testamentin wu\perkethye fjale per fjale’ ng
gjuka italishte ne gjuhen amtare prej dragomanit siper)ipermenduh . Z.Moisi P
pa, rreshtohet ketu poshte gjendja ¢ .tij .ceoeeedvanset.. ,,,1;{;;1;i};.;3r-‘

Diten tete te muejit Maj, te Merkuren vite njimijendn8eqindenjizets

nte n'Hotel Spleddid Palas ne.Durres, un i nenshkruemi M adR Salvari . isy
AK?E%anftn‘fﬁinii¥iififfﬁfgiqiptare-Siallrari),b;‘f.. r”r;;ii*f & Vaf~?}§n,

SW' s te tundeshme dhe te ‘pa tundeshms, pe e yam
se¢ dashmes dhe te mires gruas s'eme™f1a¥va Tubica L] 220, . '°r‘d'kldr‘i”ﬁ3,

vllai im Nicela ose aij qi ze vendin. per & te dije dhe Te k ndery. v
QEmdishigi i ze?res g':me,asht“qi te rinence 'no~j;,o 8 _gruas ?‘ff-?zEQQQ -
shmen, pjesen qi mundet t'i perkasi si mbas ligjit n® baze te ktij dDeatdmar />
t1. Blkoaktn 54f1doken te.ddsmorin o $13 rilessore. N .;-::T?$‘i24;;=3ﬂfgfﬁi_
~ Miltiadh Swallyari lﬁ' 5
Pra mbasi testamenti i gelun u ba me dijt gjithe kerkuesit, u nengh¥-
prej meje Noterit, Gjyqtarit Paqtues, kerkuesit dhe dishmimtorvet s drgr
nit nalt-treguem tue ju bashkanjit akt-njeftunija e vdekjes. Ky proges, g
- 1 skkruem me dy fage Zeter u kendua nga ana imq;nc'pran081‘t6¥dcéhm ! i
ve te gjitheve dhe u ba me dy kopje dhe u nenshkTue prej te gjitl-~a? :
pbet n'arshiven noteriale testamenti me plikon e aktet tjera te r. .
ma BB . . e om s s "
Durres, me 3 Tetuer 1933

Deshmimtare : Gjyqtari Paqtues:(‘ Kerkuesi: \ Noters.
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Angstas Veilla d.v. H.Meg¢ia d.v. Jorgji Vevegk : Q!
Demosten Moisiu d.v. ‘g?y. ? E;B;&%:ri. :
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